
Gindeskovgård Holding ApS
Årsrapport for 2020

CVR-nr. 29 39 94 41
01.01.2020 - 31.12.2020
Gindeskovgård 8, 7540 Haderup

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den  12. juli 2021

Bo Torben Larsen
dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 3

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 4

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 7

Koncernoversigt 8

Hoved- og nøgletal 9

Ledelsesberetning 10

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 12

Balance 31. december 14

Egenkapitalopgørelse 18

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 20

Anvendt regnskabspraksis 34

Noter til årsrapporten 22



Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2020 for Gindeskovgård Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens

og selskabets  aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 og resultatet af koncernens

og selskabets  aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december

2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beret-

ningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Herning, den 12. juli 2021

Direktion

Bo Torben Larsen
Direktør
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Gindeskovgård Holding ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Gindeskovgård Holding ApS for regnskabsåret

1. januar - 31. december 2020, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, penge-

strømsopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis for såvel koncernen som selskabet. Koncernregn-

skabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens

og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af

koncernens og selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020

i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vor revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark. Vort ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrev-

et i revisionspåtegningens afsnit “Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnska-

bet“. Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer

(IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vore ø-

vrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vor opfattelse, at det opnåede revisi-

onsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vor konklusion.

Fremhævelse af forhold i regnskabet

Vi henleder opmærksomheden på indledningen til anvendt regnskabspraksis, hvoraf det fremgår, at der

var fejl i 2019 regnskabet.

Vores konklusion er ikke modificeret vedrørende dette forhold.

Vi henleder opmærksomheden på note 1 i regnskabet, hvoraf det fremgår, at der er betydelig

usikkerhed forbundet med beregning af indregnede erstatninger i forbindelse med ophør af minkavl.

Vores konklusion er ikke modificeret vedrørende dette forhold.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisen-

de billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne

kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden

væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncern-

ens og selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette

er relevant, samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet

om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstil-

le driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet

Vort mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er

uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisi-

onspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en

garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision

og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan

findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige,

hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske

beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnska-

bet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som re-

aktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag

for vor konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er

højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammen-

sværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-

onshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklu-

sion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af

regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisions-

bevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig

tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væ-

sentlig usikkerhed, skal vi i vor revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i

koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modifice-

re vor konklusion. Vor konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen

for vor revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og

selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og årsregn-

skabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler de

underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede

heraf.

 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller

forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi

er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vor

revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydeli-

ge mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vor konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi ud-

trykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vor revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vort ansvar at læse ledelses-

beretningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med kon-

cernregnskabet eller årsregnskabet eller vor viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at

indeholde væsentlig fejlinformation.

Vort ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-

hold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vor opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse

med koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslov-

ens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Billund, den 12. juli 2021

Revenu Registreret Revisionsanpartsselskab
CVR-nr. 31 33 26 99

Johan Juhl Thomsen
Registeret revisor
MNE-nr. mne15931
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Selskabsoplysninger

Gindeskovgård Holding ApS
Gindeskovgård 8
7540 Haderup

CVR-nr. 29 39 94 41

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2020

Hjemsted: Herning

Direktion
Bo Torben Larsen, Direktør

Revision
Revenu Registreret Revisionsanpartsselskab
Majsmarken 1
7190  Billund
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Koncernoversigt

Moderselskab
Gindeskovgård Holding ApS
Haderup, Danmark
Nom. DKK 125.000

Konsoliderede 
dattervirksomheder

100% Gindeskovgård ApS,
Haderup, Danmark
Nom. DKK 125.000

100 % Gindeskovgård Udlejning ApS
Haderup, Danmark
Nom. DKK 40.000

100% Pelscenter Midtjylland ApS,
Haderup, Danmark 
Nom. DKK 125.000

100% Hodsager Mink ApS,
Haderup, Danmark
Nom. DKK 125.000

100% Gindeskovgård Mink ApS,
Haderup, Danmark 
Nom. DKK 125.000

70 %

BJ Farm Sp. z.o.o
Grodzisk, Wielkopolski, Polen
Nom. PLN 1.000.000
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Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Koncern

2020
t.kr.

2019
t.kr.

2018
t.kr.

2017
t.kr.

Hovedtal

Bruttofortjeneste 219.793 23.854 23.317 37.864

Resultat før finansielle poster 206.237 4.269 5.110 16.474

Resultat af finansielle poster -5.566 -3.136 -3.059 -313

Årets resultat 191.854 -409 1.437 12.934

Balancesum 529.734 258.172 273.060 276.758

Investering i materielle anlægsaktiver 8.561 3.557 3.557 10.178

Egenkapital 351.301 135.152 135.161 134.678

Nøgletal

Afkastningsgrad %52,4 %1,6 %1,9 %11,9

Soliditetsgrad %66,3 %52,3 %49,5 %48,7

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der
henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Der er kun oplyst en 4. årig periode, da selskabet først blev omfattet af koncernkrav efter
regnskabsklasse C i 2017.

Årsrapport 2020 for Gindeskovgård Holding ApS 9



Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er at avle mink på minkfarme i Danmark og Polen. Herudover

drives også et pelseri. Tredje aktivitet er at drive et landbrug med planteavl.

Usikkerhed ved indregning og måling

Årets resultat er påvirket af regneringens beslutning iht. COVID-19 i efteråret 2020, hvor det blev

besluttet at samtlige danske mink skulle aflives. Årets resultat er derfor påvirket af indregninger af

erstatning og kompensation, for tabt indtjeningsgrundlag, tempobonus og rengøring af farm.

Beregningen af erstatningerne er forbundet med betydelige usikkerhed, idet der endnu ikke er udstedt

bekendtgørelser hertil, men regeringen har garanteret fuld kompensation.

SEGES og Kopenhagen Für har udarbejdet modeller til beregning af erstatninger og disse har vi anvendt

til beregningen, idet vi anser disse modeller for bedste bud på nuværende tidspunkt.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af koncernens

aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2020 er påvirket af COVID-19 og deraf nedlukning af

minkbranchen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 191.853.581, og koncernens balance

pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 351.300.718.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke

koncernens finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Generelt er minkbranchen formelt afviklet, hvilket fremadrettet vil påvirke koncernens aktivitet, da der

ikke længere forventes at kunne avles mink i Danmark, hvilket har betydning for dattervirksomhederne

der driver mink avl, samt pelscenteret, som forventes at skulle afvikles, i takt med der udføres

taksationsforretning, og derved udbetaling af erstatning for lukning af mink erhvervet og følgeerhverv.

Yderligere bliver der produceret kartofler, hvilket er en nyere aktivitet, som år for år forbedres.

Fremadrettet forventes produktionen at blive endnu bedre ved øget udbytte og effektivitet.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Landbrug og minkavl kræver miljø godkendelse, som virksomhederne har indhentet. Virksomheden

overholder den gældende lovgivning.
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Ledelsesberetning

Filialer i udlandet

Koncernen har en 70 % ejet datterselskab i Polen, som producerer mink.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Resultatet er blevet påvirket af COVID-19, hvilket har betydet at årets resultat er bedre end forventet,

hvis resultatet renses for medtaget erstatningerne, har der ikke været det forventet resultat.

Årsrapport 2020 for Gindeskovgård Holding ApS 11



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Koncern Moderselskab

Note 2020
kr.

2019
kr.

2020
kr.

2019
kr.

Bruttofortjeneste 219.793.376 23.853.662 -121.861 -111.879

Personaleomkostninger 2 -7.459.039 -7.375.115 0 0

Resultat før af- og
nedskrivninger (EBITDA) 212.334.337 16.478.547 -121.861 -111.879

Af- og nedskrivninger af
immaterielle og
materielle anlægsaktiver -5.993.583 -9.355.526 0 0

Andre driftsomkostninger -103.849 -2.854.197 0 0

Resultat af ordinær drift
før
dagsværdireguleringer 206.236.905 4.268.824 -121.861 -111.879

Resultat før finansielle
poster 206.236.905 4.268.824 -121.861 -111.879

Indtægter af
kapitalandele i
tilknyttede virksomheder 0 0 189.602.051 1.071.706

Indtægt af kapitalandele i
kapitalinteresser 3 252.236 0 0 0

Finansielle indtægter 4 102.623 175.547 1.041.883 237.016

Finansielle omkostninger 5 -5.920.570 -3.311.919 -987.066 -147.016

Resultat før skat 200.671.194 1.132.452 189.535.007 1.049.827

Skat af årets resultat 6 -8.817.613 -1.541.764 6.353 220

Årets resultat 191.853.581 -409.312 189.541.360 1.050.047
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december (fortsat)

Koncern Moderselskab

Note 2020
kr.

2019
kr.

2020
kr.

2019
kr.

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte 113.000 110.600 113.000 110.600

Reserve for nettoopskriv-
ning efter den indre
værdis metode 0 0 189.602.051 1.071.706

Overført resultat 193.000.034 587.131 -173.691 -132.259

193.113.034 697.731 189.541.360 1.050.047

Minoritetsinteresser -1.259.453 -1.107.043 0 0

191.853.581 -409.312 189.541.360 1.050.047
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Balance 31. december

Koncern Moderselskab

Note 2020
kr.

2019
kr.

2020
kr.

2019
kr.

Aktiver

Betalingsrettigheder 428.571 24.841 0 0

Immaterielle
anlægsaktiver 7 428.571 24.841 0 0

Stambesætning 8 3.219.865 19.108.531 0 0

Grunde og bygninger 9 117.637.399 59.214.862 0 0

Produktionsanlæg og ma-
skiner 9 23.587.219 40.754.232 0 0

Bebygget erhvervsgrund 9 691.937 1.485.000 0 0

Materielle anlægsaktiver
under udførelse 9 0 1.398.898 0 0

Materielle anlægsaktiver 145.136.420 121.961.523 0 0

Kapitalandele i tilknyt-
tede virksomheder 10 0 0 339.096.328 127.931.363

Kapitalandele i
kapitalinteresser 11 28.935.766 28.673.529 0 0

Andre værdipapirer og
kapitalandele 12 9.679 400.000 0 0

Finansielle anlægsaktiver 28.945.445 29.073.529 339.096.328 127.931.363

Anlægsaktiver i alt 174.510.436 151.059.893 339.096.328 127.931.363

Råvarer og
hjælpematerialer 1.129.289 934.312 0 0

Varer under fremstilling 132.892 63.675 0 0

Færdigvarer og
handelsvarer 94.792.418 79.570.877 0 0

Forudbetaling for varer 0 415.610 0 0

Varebeholdninger 96.054.599 80.984.474 0 0

Tilgodehavender fra salg
og tjenesteydelser 5.234.367 9.405.768 0 0
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Balance 31. december (fortsat)

Koncern Moderselskab

Note 2020
kr.

2019
kr.

2020
kr.

2019
kr.

Aktiver

Tilgodehavender hos
tilknyttede virksomheder 0 0 55.651.566 53.717.746

Tilgodehavender hos
kapitalinteresser 6.420.386 0 0 0

Andre tilgodehavender 243.865.335 14.123.441 104.214 0

Periodeafgrænsningspost
er 13 712.308 825.267 0 0

Tilgodehavender 256.232.396 24.354.476 55.755.780 53.717.746

Likvide beholdninger 2.936.368 1.772.955 3.737 0

Omsætningsaktiver i alt 355.223.363 107.111.905 55.759.517 53.717.746

Aktiver i alt 529.733.799 258.171.798 394.855.845 181.649.109

Årsrapport 2020 for Gindeskovgård Holding ApS 15



Balance 31. december

Koncern Moderselskab

Note 2020
kr.

2019
kr.

2020
kr.

2019
kr.

Passiver

Virksomhedskapital 151.000 125.000 151.000 125.000

Overkurs ved emission 31.519.844 4.798.489 27.308.710 275.000

Reserve for opskrivninger 4.249.452 5.496.005 0 0

Reserve for nettoopskriv-
ning efter den indre
værdis metode 0 0 311.851.248 122.249.197

Andre reserver 7.204.486 7.743.267 0 0

Overført resultat 305.508.590 112.779.669 8.119.542 8.293.233

Foreslået udbytte for
regnskabsåret 113.000 110.600 113.000 110.600

Minoritetsinteresser 2.554.346 4.099.010 0 0

Egenkapital 351.300.718 135.152.040 347.543.500 131.053.030

Hensættelse til udskudt
skat 14 21.617.000 11.070.266 0 0

Andre hensættelser 15 32.258 30.122 0 5.496.796

Hensatte forpligtelser i
alt 21.649.258 11.100.388 0 5.496.796

Banker 395.354 10.251.394 0 0

Gæld til
realkreditinstitutter 66.181.925 23.258.052 0 0

Leasingforpligtelser 3.785.139 4.266.186 0 0

Anden gæld 2.523.826 850.000 0 0

Langfristede
gældsforpligtelser 16 72.886.244 38.625.632 0 0

Kortfristet del af
langfristede
gældsforpligtelser 16 14.293.970 6.760.480 0 0

Banker 23.503.430 14.037.323 0 37.744

Leverandører af varer og
tjenesteydelser 3.744.955 10.961.385 79.875 0
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Balance 31. december (fortsat)

Koncern Moderselskab

Note 2020
kr.

2019
kr.

2020
kr.

2019
kr.

Passiver

Gæld til tilknyttede
virksomheder 0 0 44.749.530 40.940.978

Gæld til Kapitalinteresser 1.591.103 0 0 0

Anden gæld 19.855.973 26.189.524 2.482.940 4.120.561

Periodeafgrænsningspost
er 17 20.908.148 15.345.026 0 0

Kortfristede
gældsforpligtelser 83.897.579 73.293.738 47.312.345 45.099.283

Gældsforpligtelser i alt 156.783.823 111.919.370 47.312.345 45.099.283

Passiver i alt 529.733.799 258.171.798 394.855.845 181.649.109

Væsentlig usikkerhed ved
indregning og måling 1

Eventualforpligtelser 20

Pantsætninger og sikker-
hedsstillelser 21

Nærtstående parter og
ejerforhold 22
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Egenkapitalopgørelse

Koncern

Virksomheds-

kapital

Overkurs ved

emission

Reserve for op-

skrivninger Andre reserver

Overført

resultat

Foreslået ud-

bytte for regn-

skabsåret

Minoritetsinter

esser I alt

Egenkapital 1. januar 2020 125.000 4.798.489 5.496.005 7.743.267 112.779.669 110.600 4.099.010 135.152.040

Valutakursregulering 0 -312.355 0 -538.781 -271.113 0 -285.211 -1.407.460

Kontant kapitalforhøjelse 26.000 27.033.710 0 0 0 0 0 27.059.710

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 0 0 -110.600 0 -110.600

Årets resultat 0 0 0 0 193.000.034 113.000 -1.259.453 191.853.581

Tilbageførte opskrivninger i året 0 0 -1.246.553 0 0 0 0 -1.246.553

Egenkapital 31. december 2020 151.000 31.519.844 4.249.452 7.204.486 305.508.590 113.000 2.554.346 351.300.718
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Egenkapitalopgørelse

Moderselskab

Virksomheds-

kapital

Overkurs ved

emission

Reserve for

nettoopskriv-

ning efter den

indre værdis

metode

Overført

resultat

Foreslået ud-

bytte for regn-

skabsåret I alt

Egenkapital 1. januar 2020 125.000 275.000 122.249.197 8.293.233 110.600 131.053.030

Kontant kapitalforhøjelse 26.000 27.033.710 0 0 0 27.059.710

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 0 -110.600 -110.600

Årets resultat 0 0 189.602.051 -173.691 113.000 189.541.360

Egenkapital 31. december 2020 151.000 27.308.710 311.851.248 8.119.542 113.000 347.543.500

Den nominelle kapital består af 151.000 andele af 1. kr.
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Koncern Moderselskab

Note 2020
kr.

2019
kr.

2020
kr.

2019
kr.

Årets resultat 191.853.581 -409.312 189.541.360 1.050.047

Reguleringer 18 -62.675.040 18.750.068 -189.663.221 2.133.037

Ændring i driftskapital 19 -251.032.362 -11.783.591 213.839 -373.963

Pengestrømme fra drift
før finansielle poster -121.853.821 6.557.165 91.978 2.809.121

Renteindbetalinger og
lignende 2.165.795 1.828.352 1.041.883 237.016

Renteudbetalinger og
lignende -5.597.046 -4.890.875 -987.065 -147.016

Pengestrømme fra ordi-
nær drift -125.285.072 3.494.642 146.796 2.899.121

Betalt selskabsskat -6 -1.203.268 5.286 220

Pengestrømme fra drifts-
aktivitet -125.285.078 2.291.374 152.082 2.899.341

Køb af immaterielle an-
lægsaktiver 9.860 0 0 0

Køb af materielle anlægs-
aktiver -1.307.092 -6.112.505 0 0

Køb af finansielle anlægs-
aktiver m.v. 0 -54.431 0 0

Salg af materielle anlægs-
aktiver 109.463.387 12.233.700 0 0

Salg af finansielle anlægs-
aktiver m.v. 0 30.356 0 0

Stambesætning 15.970.500 0 0 0

Andre reguleringer 400.000 0 0 0

Pengestrømme fra inve-
steringsaktivitet 124.536.655 6.097.120 0 0

Tilbagebetaling af gæld til
realkreditinstitutter -15.546.307 -7.803.839 0 0

Tilbagebetaling af gæld til
kreditinstitutter 0 -73.380 0 0
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december (fortsat)

Koncern Moderselskab

Note 2020
kr.

2019
kr.

2020
kr.

2019
kr.

Tilbagebetaling af gæld til
kapitalinteresser -301.860 0 0 0

Tilbagebetaling af
langfristet gæld i øvrigt 6.392.187 0 0 0

Optagelse af gæld til kre-
ditinstitutter -37.744 37.744 -37.744 37.744

Optagelse af langfristet
gæld i øvrigt 11.727.247 -379.262 0 0

Ændring i langfristet gæld 0 3.184.946 0 0

Kontant kapitalforhøjelse 27.045.720 0 0 0

Betalt udbytte -110.600 -108.000 -110.600 -108.000

Andre reguleringer -27.256.807 -2.838.616 0 -2.838.616

Pengestrømme fra finan-
sieringsaktivitet 1.911.836 -7.980.407 -148.344 -2.908.872

Ændring i likvider 1.163.413 408.087 3.738 -9.531

Likvider 1. januar 2020 1.772.955 1.364.868 0 9.531

Likvider 31. december
2020 2.936.368 1.772.955 3.738 0

Likvider specificeres såle-
des:

Likvide beholdninger 2.936.368 1.772.955 3.738 0

Likvider 31. december
2020 2.936.368 1.772.955 3.738 0
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Noter

1 Væsentlig usikkerhed ved indregning og måling

Der er betydelig usikkerhed omkring beregningen af erstatningen for tabt produktionsapparat.
Primo Juli 2021 foreligger der stadig ikke bekendtgørelser i forbindelse med regeringens lovede
fulde kompensation.

SEGES og Kopenhagen Für har udarbejdet modeller til beregning af erstatninger og disse har vi
anvendt til beregningen, idet vi anser disse modeller for bedste bud på nuværende tidspunkt.

Modellerne tager udgangspunkt i tidligere indtjening og anlægsaktivernes alder og stand.

Koncern Moderselskab

2020
kr.

2019
kr.

2020
kr.

2019
kr.

2 Personaleomkostninger

Lønninger 7.007.176 6.829.957 0 0

Pensioner 0 85.633 0 0

Andre omkostninger til
social sikring 451.863 459.525 0 0

7.459.039 7.375.115 0 0

Gennemsnitligt antal be-
skæftigede medarbejdere 36 36 0 0
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Noter

Koncern Moderselskab

2020
kr.

2019
kr.

2020
kr.

2019
kr.

3 Indtægt af kapitalandele i
kapitalinteresser

Andel af overskud i
kapitalinteresser 121.756 0 0 0

Dagsværdi regulering af
kapitalinteresser 130.480 0 0 0

252.236 0 0 0

Andele i kapitalinteresser der indregnes til dagsværdi
Primo: 26.568.070
Ultimo: 26.437.590

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra
tilknyttede virksomheder 0 0 1.041.883 237.016

Andre finansielle
indtægter 102.623 175.547 0 0

102.623 175.547 1.041.883 237.016

5 Finansielle omkostninger

Andre finansielle
omkostninger 5.920.570 3.311.919 987.066 147.016

5.920.570 3.311.919 987.066 147.016
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Noter

6 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat -298.681 1.203.268 -5.286 -220

Årets udskudte skat 9.116.294 338.496 -1.067 0

8.817.613 1.541.764 -6.353 -220

7 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern
Betalingsrettig

heder

Kostpris 1. januar 2020 660.934

Afgang i årets løb -25.373

Kostpris 31. december 2020 635.561

Opskrivninger 31. december 2020 0

Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 133.084

Årets nedskrivninger -3.245

Årets afskrivninger 86.904

Tilbageførte afskrivninger på årets afgang -9.753

Af- og nedskrivninger 31. december 2020 206.990

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 428.571
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8 Stambesætning

Koncern

Stambesætning

Kostpris 1. januar 2020 19.217.598

Valutakursregulering -27.233

Tilgang i årets løb 0

Afgang i årets løb -15.970.500

Kostpris 31. december 2020 3.219.865

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 3.219.865

9 Materielle anlægsaktiver

Koncern

Grunde og byg-

ninger

Produktionsan-

læg og maski-

ner

Bebygget

erhvervsgrund I alt

Kostpris 1. januar 2020 136.678.411 81.880.317 655.875 219.214.603

Valutakursregulering -570.572 -686.405 0 -1.256.977

Tilgang i årets løb 3.068.448 1.638.000 513.125 5.219.573

Afgang i årets løb -18.664.592 -30.868.413 0 -49.533.005

Kostpris 31. december 2020 120.511.695 51.963.499 1.169.000 173.644.194

Opskrivninger 1. januar 2020 7.046.160 0 0 7.046.160

Årets tilbageførsler af tidligere
års opskrivninger -1.597.708 0 0 -1.597.708

Opskrivninger 31. december
2020 5.448.452 0 0 5.448.452
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Noter

9 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Koncern

Grunde og byg-

ninger

Produktionsan-

læg og maski-

ner

Bebygget

erhvervsgrund I alt

Af- og nedskrivninger 1. januar
2020 9.704.706 40.601.420 320.542 50.626.668

Valutakursregulering -82.328 -812.238 0 -894.566

Årets afskrivninger 1.631.976 3.175.528 156.521 4.964.025

Tilbageførte ned- og
afskrivninger på afhændede
aktiver -2.931.606 -14.588.430 0 -17.520.036

Af- og nedskrivninger 31.
december 2020 8.322.748 28.376.280 477.063 37.176.091

Regnskabsmæssig værdi 31.
december 2020 117.637.399 23.587.219 691.937 141.916.555

Regnskabsmæssig værdi af
leasede aktiver 0 5.423.092 0

Regnskabsmæssig værdi af
materielle anlægsaktiver, som
ville have været indregnet, hvis
opskrivning ikke havde været
foretaget 112.188.947 0 0

10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2020 534.375 534.375

Tilgang i årets løb 27.085.710 0

Kostpris 31. december 2020 27.620.085 534.375
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Moderselskab

2020
kr.

2019
kr.

10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (fortsat)

Værdireguleringer 1. januar 2020 127.396.988 123.835.660

Årets resultat 189.576.111 3.561.328

Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte
forpligtelser -5.496.856 0

Værdireguleringer 31. december 2020 311.476.243 127.396.988

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 339.096.328 127.931.363

Koncern
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn Hjemsted Ejerandel

Gindeskovgård ApS Herning %100

Gindeskovgård Mink ApS Herning %100

Hodsager Mink ApS Herning %100

Pelscenter Midtjylland ApS Herning %100

Gindeskovgård Udlejning ApS Herning %100

BJ Farm SP. Z.o.o Grodzisk Wielkopolski %70
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Koncern Moderselskab

2020
kr.

2019
kr.

2020
kr.

2019
kr.

11 Kapitalandele i
kapitalinteresser

Kostpris 1. januar 2020 18.213.997 18.203.997 0 0

Tilgang i årets løb 121.757 0 0 0

Kostpris 31. december
2020 18.335.754 18.203.997 0 0

Værdireguleringer 1.
januar 2020 10.469.532 10.469.532 0 0

Værdireguleringer 130.480 0 0 0

Værdireguleringer 31.
december 2020 10.600.012 10.469.532 0 0

Regnskabsmæssig værdi
31. december 2020 28.935.766 28.673.529 0 0

12 Finansielle anlægsaktiver

Koncern
Andre værdipa-

pirer og kapi-

talandele

Kostpris 1. januar 2020 3.060.000

Afgang i årets løb -400.000

Kostpris 31. december 2020 2.660.000

Opskrivninger 1. januar 2020 0

Opskrivninger 31. december 2020 0
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12 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Andre værdipa-

pirer og kapi-

talandele

Nedskrivninger 1. januar 2020 2.660.000

Tilbageførsel af nedskrivninger -9.679

Nedskrivninger 31. december 2020 2.650.321

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 9.679

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende jordleje mv.

Koncern Moderselskab

2020
kr.

2019
kr.

2020
kr.

2019
kr.

14 Hensættelse til udskudt
skat

Hensættelse til udskudt
skat 1. januar 2020 11.070.266 10.602.770 0 0

Udskudt skat indregnet i
resultatopgørelsen 10.546.734 566.496 0 0

Hensættelse til udskudt
skat 31. december 2020 21.617.000 11.169.266 0 0
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15 Andre hensættelser

Saldo primo 1. januar 2020 30.068 25.318 5.496.796 2.201.833

Valutakursregulering -2.043 282 0 0

Hensat i året 4.233 4.522 -5.496.796 3.294.963

Saldo ultimo 31.
december 2020 32.258 30.122 0 5.496.796

16 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern

Gæld

1. januar 2020

Gæld

31. december 2020

Afdrag

næste år

Restgæld

efter 5 år

Banker 12.887.394 10.553.386 10.158.032 0

Gæld til
realkreditinstitutter 24.565.452 68.697.025 2.515.100 31.870.534

Leasingforpligtelser 5.304.778 4.830.977 1.045.838 699.832

Anden gæld 2.628.488 3.098.826 575.000 0

45.386.112 87.180.214 14.293.970 32.570.366

17 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efter-
følgende år.
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Koncern Moderselskab

2020
kr.

2019
kr.

2020
kr.

2019
kr.

18 Pengestrømsopgørelse -
reguleringer

Finansielle indtægter -2.113.445 -1.790.006 -1.041.883 -237.016

Finansielle omkostninger 6.030.243 4.685.069 987.066 147.016

Af- og nedskrivninger
anlægsaktiver mv. -75.413.673 11.522.641 0 0

Indtægter af kapitalandele
i tilknyttede virksomheder 0 0 -189.602.051 -1.071.706

Skat af årets resultat 9.116.288 711.868 -6.353 -220

Andre reguleringer -294.453 3.620.496 0 3.294.963

-62.675.040 18.750.068 -189.663.221 2.133.037

19 Pengestrømsopgørelse -
ændring i driftskapital

Ændring i
varebeholdninger -17.035.736 -892.446 0 0

Ændring i tilgodehavender -247.706.494 19.301.831 -2.036.967 -41.685.718

Ændring i leverandører
mv. 12.507.648 -30.422.784 2.250.806 41.311.755

Forudbetalinger fra kunder 1.202.220 229.808 0 0

-251.032.362 -11.783.591 213.839 -373.963

20 Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser
Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor datterselskaberne Gindeskovgård Mink ApS,
Gindeskovgård ApS, Pelscenter Midtjylland ApS og Hodsager Mink ApS's mellemværende med
Andelskassen: 29.547.865 kr.
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20 Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhederne Gindeskovgård Mink ApS, Gindeskovgård
ApS, PelscenterMidtjylland ApS, Hodsager Mink ApS og Gindeskovgård Udlejning ApS. Som
administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og
kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. På statusdagen udgør den
skyldige skat 0 tkr.

21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernens pantsætninger:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 68.967 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger,
hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 117.637 tkr., skønnes 117.637 tkr. at
være omfattet af pantsætningen. Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis
regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør t.kr. 26.807, skønnes 21.384 tkr at være
omfattet af pantsætningen.

Der er udstedt virksomhedspant på tkr. 2.300  og ejerpantebreve for i alt 64.950 tkr. i ovenstående
grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, fordringer, varelager og besætning. Heraf er
deponeret ejerpantebreve for 64.950 tkr. til sikkerhed for bankgæld.

Der er stillet garanti overfor DLR Kredit A/S på tkr. 247.

Produktionsanlæg, driftsmateriel m.v., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020
udgør 5.423 tkr.., jf. note materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingfor-
pligtelsen er pr. 31. december 2020 opgjort til 4.831 tkr..

Der er afgivet pant i leveringsrettigheder til Karup Kartoffelmelsfabrik A.m.b.a i alt 160.355 stk
leveringsretter til Karup Kartoffelmelsfabrik A.m.b.a. med en samlet bogført værdi på 20.846 tkr. er
deponeret til sikkerhed for bankgæld til Andelskassen.

I alt 40.000 stk. leveringsretter til Karup Kartoffelmelsfabrik A.m.b.a med en bogført værdi på 5.200
tkr. er erhvervet med ejendomsforbebold til fordel for gæld til Karup Kartoffelmelsfabrik A.m.b.a.

Andelskassen har transport i EU støtte og løbende leveringer til Karup Kartoffelmelsfabrik.
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22 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Gindeskovgård ApS
Gindeskovgård Mink ApS
Hodsager Mink ApS
Pelscenter Midtjylland ApS
Gindeskovgård udlejning ApS
BJ Farm Sp. z.o.o

Øvrige nærtstående parter

Bo Larsen, Gindeskovgård 8, 7540 Haderup

Transaktioner

Samhandel mellem helejede- og delejede datterselskaber omfatter udlejning af bygninger og jord,
pelsnings af mink til en værdi af 6.769 tkr. Aftalerne er indgået på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller
minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Bo Larsen, Gindeskovgård 8, Feldborg.
Ejerandel: 100 %

23 Anvendt regnskabspraksis
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Gindeskovgård Holding ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med

årsregnskabslovens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er ens for såvel moderselskabsregnskabet som koncernregnskabet.

Årsrapporten for 2020 er aflagt i kr.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

FEJL I SIDSTE ÅRS REGNSKAB

I årsrapporten 2019 var der fejlagtift indregnet igangværende arbejder med 1.036 tkr. under

tilgodehavender. Til gengæld manglede der periodisering med 588 tkr. under tilgodehavnder.

Udskudt skat var afsat med 99 tkr. for meget.

Resultatet og egenkapital var dermed 349 tkr. for højt. Dette er rettet over egenkapitalen og

sammenligningstallene er tilpasset.

Anvendt regnskabspraksis er ændret på følgende område:

Årsregnskabslovens nye bestemmelser om kapitalinteresser trådte i kraft for regnskabsår, der

startede den 1. januar 2020. Virksomhedens andele i andelsselskaber falder ind under den nye

definition af kapitalinteresser. Andelene er derfor reklassificeret fra posten ”Andre værdipapirer og

kapitalandele” til posten ”Kapitalinteresser” under ”Finansielle anlægsaktiver” i balancen.

Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser er reklassificeret fra posten ”Indtægter af andre

kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver” til posten ”Indtægter af

kapitalinteresser” i resultatopgørelsen. Ændringen har ikke haft nogen beløbsmæssig effekt. 

Sammenligningstallene er rettet i overensstemmelse hermed. 

Bortset fra ovennævnte område er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdire-

guleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle om-

kostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

koncernen og moderselskabet og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

koncernen og moderselskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.
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23 Anvendt regnskabspraksis

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en

konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med

fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen

mellem kostpris og nominelt beløb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden

årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Gindeskovgård Holding ApS og dattervirksomhe-

der, hvori Gindeskovgård Holding ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmeret-

tighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen be-

sidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende

indflydelse, betragtes som associerede virksomheder, jf. koncernoversigten.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabets og dattervirksomheders

årsregnskaber ved sammenlægning af ensartede regnskabsposter. Ved konsolideringen foretages

eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværen-

der og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem kon-

soliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomhe-

ders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra det tidspunkt, hvor

der opnås kontrol. Solgte eller afviklede virksomheder, indregnes i den konsoliderede resultatop-

gørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte

eller afviklede virksomheder.

Resultatopgørelsen
Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke

er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer

under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpe-

materialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder mink, pelsning og afgrøder indregnes i

resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan

opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger,

besætning, fremstillede varer og handelsvarer.
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Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerial-

er, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomheder-

nes aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. Tilskud

indregnes under andre driftsindtægter og i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører

regnskabsåret.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi,

ejendomsskatter, tab på debitorer, forsikringer og administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre om-

kostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægs-

aktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører

regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostnin-

ger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapi-

rer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt

tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dat-

tervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Resultatandele i kapitalinteresser

I resultatopgørelsen indregnes udbytte fra kapitalinteresser, der er andelskapital, på tidspunktet

fortilskrivning og for leveringsretter med dagsværdireguleringen.

Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens

danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor

de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsoli-

deringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf

alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.
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Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sam-

beskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager

virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kun-

net anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultat-

opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del,

der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen
Immaterielle anlægsaktiver

Betalingsrettigheder indregnes til kostpris. Rettigheder afskrives over den vurderede økonomiske

brugstid. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen

under 

andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem

salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Måles ved første indregning til kostpris

Jord måles efterfølgende til dagsværdi. 

Bygninger, produktionsanlæg og driftsmateriel samt inventar måles til kostpris med tillæg af op-

skrivninger og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der

afskrives ikke på jord og bebygget erhvervsgrund

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-

punkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indi-

rekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugs-

tider og restværdier:

Brugstid Restværdi

Stuehuse 5-30 år 100-500 kr.

Driftsbygninger 5-25 år 0 kr.

Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar 3-15 år 0-250 kr.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn,

og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.
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Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under an-

dre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og

fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Akti-

verne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til laveste værdi af dagsværdi af det

leasede aktiv og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien an-

vendes leasingaftalens interne rente eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonterings-

faktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og lea-

singydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre

værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncernin-

terne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter

overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til kr. 0, og et

eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uer-

holdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en

underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte for-

pligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning

efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi ov-

erstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen

af årsrapporten for Gindeskovgård Holding ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Andre værdipapirer og kapitalandele, anlægsaktiver

Kapitalandele måles til dagsværdi.

Andre finansielle anlægsaktiver

Kapitalinteresser, der er andelskapital måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostpris overstiger

genindvindingsværdi, nedskrives til denne lavere værdi.

Kapitalinteresser, der er kartoffelleveringsrettigheder måles til dagsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden.  Er nettorealisationsværdien lavere end

kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.
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Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af

hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer,

hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af di-

rekte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien

fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling

i salgspris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dat-

tervirksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over

det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv el-

ler gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere

end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede om-

kostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopenge-

strømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg

af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger

vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i moderselskabets årsregnskab omfatter

nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris.

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en for-

pligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.
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Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, negativ

egenkapital i datterselskaber mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når koncernen som følge af en

tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af for-

pligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser - bortset fra udskudt skat - måles til kapitalværdi.

Selskabsskat og udskudt skat

Gindeskovgård Holding ApS hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes sel-

skabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat

af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt

for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem

regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den plan-

lagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettoreali-

sationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgiv-

ning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt

skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der

føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af af-

holdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til

amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så

forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over lå-

neperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld.

For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende

kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget amortise-

ring af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle

leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt an-

den gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, omfatter modtagne

betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.
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Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valuta-

kursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes

i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremti-

dige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsvær-

direserven.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens

valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets

eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørel-

sen under finansielle indtægter og omkostninger. 

Udenlandske dattervirksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne

omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balance-

dagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders

egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgø-

relser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Pengestrømsopgørelse
Pengestrømsopgørelsen viser koncernens og moderselskabets pengestrømme fordelt på drifts-, in-

vesterings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og koncernens og moder-

selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investe-

ringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder

fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til

salgstidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens og moderselskabets andel af resultatet

reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksom-

heder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af

koncernens og moderselskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af

lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måne-

der, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige

risici for værdiændringer.

Forklaring af nøgletal.
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Afkastningsgrad
Resultat før finansielle poster x 100

Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad
Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo
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